ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHÚ

Số: 78/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phú, ngày 20 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ triển khai truy thu nợ đọng thuế, thu thuế

xây dựng nhà ở tư nhân trên địa bàn xã

UỶ BAN NHÂN NHÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành; Căn cứ chỉ thị số 05/CT

- UBND ngày 9/4/2019 của Uỷ ban nhân dân huyện Kỳ Anh về việc quản lý thu thuế

xây dựng nhà ở tư nhân;

Căn cứ số liệu nợ đọng thuế do cơ quan thuế cung cấp;

Xét đề nghị của Chi cục Thuế khu vực khu vực Kỳ Anh sau khi thống nhất với

UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chỉ đạo, triển khai truy thu nợ đọng thuế, rà soát hoạt

động xây dựng nhà ở tư nhân trên địa bàn xã Kỳ Phú gồm các Ông/ bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Kiên Quyết - Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng

2. Ông Trần Văn Thoan - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ phó

3. Ông Trần Hải Lâm -  Đội trưởng đội thuế - Tổ phó trực

4. Ông Dương Thế Ngại - Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên

5. Ông Phan Tiến Dũng - Công chức Địa chính - Thành viên

6. Ông Trần Hoài Nam - Trưởng công an xã - Thành viên

7. Ông Nguyễn Duy Phiên - Công chức Kế toán - Thành viên

8. Ông Nguyễn Minh Chiến - Cán bộ văn hóa - Thành viên

9. Ông Hồ Phi Điệp - CB Thuế quản lý địa bàn - Thành viên

10. Trưởng thôn 8 thôn - Thành viên

Điều 2. Tổ có nhiệm vụ:

- Lập kế hoạch, trực tiếp triển khai truy thu nợ đọng thuế đối với các hộ kinh

doanh. Xử lý đối với những trường hợp không chấp hành nghĩa vụ nộp thuế.

- Rà soát, tuyên truyền các hộ gia đình đang có hoạt động xây dựng nhà ở tư

nhân, yêu cầu các hộ cung cấp thông tin về tình hình xây dựng của gia đình mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành, cơ quan đơn vị có liên quan và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Đội thuế LX số 3;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiên Quyết

		2024-07-18T15:41:06+0700

		ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T20:00:04+0700